
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N° Reg. Settore 125 del 20-12-2023   N° Reg. Generale 482 

 

 

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione fattura n. 454 del 13/12/2023 ad Calabria 

Asmenet  Anno 2023. 

Cig: Z523DDF818 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Rilevata la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare contestualmente le spese per il 

servizio CST Anno 2023 con fattura n. 454 del 13/12/2023 registrata al protocollo dell’Ente al 

n. 6467 del 13/12/2023. 
 

Rilevato che osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 

preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo 

della stessa per la quale assumere l’impegno definitivo; 
 

Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia; 
 

Considerato che è stata effettuata indagine informale sui prezzi di mercato per la fornitura 

del materiale suddetto; 
 

Visto che dalla suddetta indagine la migliore offerta, per la fornitura in parola, è risultata 

essere quella di Calabria Asmenet con sede in via Giorgio Pinna, 29 – Lamezia Terme (CZ); 
 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

RITENUTO necessario impegnare e liquidare la somma di €. 669,17 (IVA compresa) sul 

Capitolo 1051 del Bilancio 2023; 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

il D.Lgs. n°118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una 

complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad 

una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento 

della finanza pubblica; 

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al 

D.Lgs.118/2011"; 



lo statuto Comunale; 

il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti/Responsabili la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa; 

il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

il vigente Regolamento di contabilità; 

il regolamento sui controlli interni; 

il bilancio in corso 

Tutto ciò premesso e ritenuto parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

D E T E R M I N A 

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di impegnare e Liquidare la somma di €. 669,17 (IVA compresa) per il servizio CST 

Annualità 2023, da imputare al Cap. 1051 del Bilancio corrente esercizio, sufficientemente 

disponibile; 
 

L’esecuzione è affidata a Calabria Asmenet, a seguito della procedura di scelta del contraente 

espletata mediante trattativa privata con le modalità previste dalla Legge e dal regolamento in 

forza delle quali la reciproca obbligazione e giuridicamente perfezionata; 
 

Dare atto del parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: Giovanni Battista Benigno 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 20-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 20-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 20-12-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 20-12-2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 20-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 20-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to Benigno Giovanni Battista   

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


